**COMNIBO.** Absconditq; fre. clas. hypallage est pro classes abscondere fretum: quia tectum mare classi bus erat uel hoc dicit quia medium mare tenentes uideri non poterant. Terga ferāt ho. respexit ad illud quæ fugiebant. Præcipiti for. ui. quia iam tanta celeritate oia conficere gaudebat Cæ. ut nulla fortuna quātumlibet secunda esse satis uideretur nisi re perfecta: Præcipiti: celeri & ueloci uiro in operibus. Nec uim. tan. uictoria etiam sibi parua esse uidebatur quæ bellum differret: quia sibi gerere bellum gratius erat quam uincere. Tunc pectore curas: sed post quam uidit ademptam occasionem sibi belli gerendi: animum ad alia cōuertit. f. ut sibi populorum animos faceret gratos: & cum uideret: nihil esse q̄ magis placeret populo quā ut annona abundaret misit in siciliam Curionem: Valerium uero legatum in sardineam quæ duæ regiones sunt feracissimæ ut inde magnam frumenti copiam adueherent. hanc rem optime tangit Appianus dicit. enim Cæ. factis publici arari claustris thesaurisq; raptis. Lepidum æmilium urbi præfuisse. tribunum autem. Marcum Antonium itale Curionem Catonis loco imperare siciliæ uoluisse. Quintum sardiniæ: ad illyricos. C. misisse Antonium. Licinio Crasso galliam quæ intra alpes sita est regendam tradidisse classem quoq; duplicem summa celeritate fieri mandasse. circa ionium ac Tyrrheniam classis prefectos iam pridem ad id constitutos delegauisse Dolobellam & Hortensium: eo modo italiam inaccessabilem pō. arbitratus Cæ. iberiam descendit petreio & Afranio pō. prætoribus occursum. Pectore curas: quanuis ita gauderet bello tamen hoc tempore adempta occasione belli gerendi: hanc omnem curam deposuit. Quoq; modo. i. quo fortuna eodem & se fauor hominum inclinat. Gnarus & iterum causas: nouerat. n. nihil esse q̄ magis animos populariū coniungeret sibi qua cōmeatibus abundarent. quia cū populus fame laborat nihil timet: si nihil timet ergo liber est: sed ne nihil timerent ipsos nullius rei indigere uoluit. Irarum causas: scilicet erga se. si inopia fuerit. Gnarus. idest probe sciens. Annona. f. ab uel propter annonam. Et summa fauoris sic copia fuerit annonæ illa gignet amorem inter populum & principē. Momenta. i. nutrimenta. Asserit. i.

Absconditq; fretum classes & littore solus  
Dux stetit hesperio. non illum gloria pulsi  
Letificat magni: querit quod tuta pæquor  
Terga ferāt hostes: nec enim iā sufficit ulla  
Præcipiti fortuna uiro: nec uincere tanti  
Ut bellum differre erat tūc pectore curas  
Expulit armorum: paciq; intentus agebat  
Quoq; mō uanos populi cōciret amores  
Gnarus: & irarū causas: & summa fauoris  
Annona momenta trahi nāq; asserit urbes  
Sola fames emit q; metus cū segne potētes  
Vulgus alūt nescit plæbes icuina timere  
Curio sicaniās trāscēdere iussus in urbes  
Qua mare tellurē subitis aut obruit undis  
Aut scidit & medias fecit sibi littora terras  
Vis illic ingens pelagi semperq; laborāt  
Aequora ne ruptū repetāt cōfinia montes.  
Bellaq; sardoas etiam sparguntur in oras.  
Vtraq; frugiferis est insula nobilis aruis